# 【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2024年11月11日

【会社名】 株式会社JERA

【英訳名】 JERA Co., Inc.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長CEO兼COO 奥田 久栄

【本店の所在の場所】 東京都中央区日本橋二丁目5番1号

【電話番号】 03-3272-4631 (代表)

【事務連絡者氏名】 経理統括部 経理部長 坂部 誠

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区丸の内一丁目9番1号

【電話番号】 03-3272-4631 (代表)

【事務連絡者氏名】 経理統括部 経理部長 坂部 誠

【縦覧に供する場所】 株式会社JERA 西日本支社

(愛知県名古屋市中村区名駅一丁目1番1号)

#### 1【提出理由】

当社において特定子会社の異動があったので、金融商品取引法第24条の5第4項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第2項第3号の規定に基づき、臨時報告書を提出するものである。

#### 2【報告内容】

(1) 当該異動に係る特定子会社の名称、住所、代表者の氏名、出資の額及び事業の内容

Crawfish Solar Holdings 2, LLC

a.名称 : Crawfish Solar Holdings 2, LLC

b.住所 : 1209 Orange Street, Wilmington, New Castle County, Delaware 19801

c.代表者の氏名 : Richard Scott d.出資の額 : 193百万USD

e. 事業の内容 : 再生可能エネルギー事業

Crawfish Solar Holdings 1, LLC

a.名称 : Crawfish Solar Holdings 1, LLC

b.住所 : 1209 Orange Street, Wilmington, New Castle County, Delaware 19801

c.代表者の氏名 : Richard Scott d.出資の額 : 193百万USD

e.事業の内容: 再生可能エネルギー事業

Crawfish Solar Class B, LLC

a.名称 : Crawfish Solar Class B, LLC

b.住所 : 1209 Orange Street, Wilmington, New Castle County, Delaware 19801

c.代表者の氏名 : Richard Scott d.出資の額 : 238百万USD

e.事業の内容: 再生可能エネルギー事業

Crawfish Solar Holdings, LLC

a.名称 : Crawfish Solar Holdings, LLC

b.住所 : 1209 Orange Street, Wilmington, New Castle County, Delaware 19801

c.代表者の氏名 : Richard Scott d.出資の額 : 238百万USD

e. 事業の内容 : 再生可能エネルギー事業

Happy Solar 1, LLC

a.名称 : Happy Solar 1, LLC

b.住所 : 1209 Orange Street, Wilmington, New Castle County, Delaware 19801

c.代表者の氏名 : Richard Scott d.出資の額 : 147百万USD

e. 事業の内容 : 再生可能エネルギー事業

Oxbow Solar Farm 1, LLC

a.名称 : Oxbow Solar Farm 1, LLC

b.住所 : 1209 Orange Street, Wilmington, New Castle County, Delaware 19801

c.代表者の氏名 : Richard Scott d.出資の額 : 288百万USD

e. 事業の内容 : 再生可能エネルギー事業

(2) 当該異動の前後における当社の所有に係る特定子会社の議決権の数及び特定子会社の総株主等の議決権に対する

### 割合

Crawfish Solar Holdings 2, LLC

a. 当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数

異動前 : -

異動後 : 193百万USD (うち間接所有193百万USD)

b.総株主等の議決権に対する割合

異動前 : -

異動後 : 100%(うち間接所有100%)

Crawfish Solar Holdings 1, LLC

a. 当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数

異動前 : -

異動後 : 193百万USD (うち間接所有193百万USD)

b. 総株主等の議決権に対する割合

異動前 : -

異動後 : 100%(うち間接所有100%)

Crawfish Solar Class B, LLC

a. 当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数

異動前 : -

異動後 : 238百万USD (うち間接所有238百万USD)

b. 総株主等の議決権に対する割合

異動前 : -

異動後 : 100%(うち間接所有100%)

Crawfish Solar Holdings, LLC

a. 当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数

異動前 : -

異動後 : 238百万USD (うち間接所有238百万USD)

b.総株主等の議決権に対する割合

異動前 : -

異動後 : 100%(うち間接所有100%)

Happy Solar 1, LLC

a. 当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数

異動前 : -

異動後 : 147百万USD (うち間接所有147百万USD)

b.総株主等の議決権に対する割合

異動前 : -

異動後 : 100%(うち間接所有100%)

Oxbow Solar Farm 1, LLC

a. 当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数

異動前 : -

異動後 : 288百万USD (うち間接所有288百万USD)

b.総株主等の議決権に対する割合

異動前 : -

異動後 : 100%(うち間接所有100%)

(注)「当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数」は出資額を、「総株主等の議決権に対する割合」は出資 比率を、それぞれ記載している。

## (3) 異動の理由及びその年月日

異動の理由 : 当社グループは、当社の連結子会社であるJERA Nex Limited (以下「JERA Nex」という。)を

通じて、2024年5月22日開催のJERA Nexの取締役会決議および2024年6月20日開催の当社取締役会決議において、米国アーカンソー州およびルイジアナ州にて太陽光発電事業の買収を決定した。その後、2024年8月2日に売主であるLightsource bpとの間で権益売買契約を締結し取得し

た。

この結果、Crawfish Solar Holdings 2, LLC他5社の出資の額が、当社の資本金の額の100分

の10以上に相当するため、当該子会社は当社の特定子会社に該当することになった。

異動の年月日 : 2024年8月2日(米国時間)